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Annotatsiya: Ushbu tadqiqot boshlang‘ich ta’limda ART (san’at va badiiy faoliyatlar) 

texnologiyalarini qo‘llash orqali o‘quvchilarning ijodiy va badiiy qobiliyatlarini 

rivojlantirishning nazariy va amaliy asoslarini o‘rganishga qaratilgan. Tadqiqotda rasm 

chizish, musiqa, dramatizatsiya, animatsiya va badiiy ijodiy faoliyatlar yordamida 

darslarni interfaol shaklda tashkil etishning pedagogik samaradorligi tahlil qilindi. 

Empirik ma’lumotlar shuni ko‘rsatdiki, ART texnologiyalari yordamida 

o‘quvchilarning darsga e’tibori, mustaqil fikrlash, muammolarni hal etish va ijodiy 

ko‘nikmalari sezilarli darajada oshadi. Shu bilan birga, pedagogik yondashuv va dars 

materiallarini badiiy faoliyatlarga moslashtirish darslarni qiziqarli va samarali qiladi. 

Tadqiqot natijalari boshlang‘ich sinf pedagogikasi jarayonida innovatsion metodlarni 

joriy etish va o‘quvchilarning ijodiy salohiyatini oshirishga ilmiy-amaliy asos yaratadi. 

Kalit so‘zlar: boshlang‘ich ta’lim, ART texnologiyalari, san’at, rasm chizish, musiqa, 

dramatizatsiya, animatsiya, ijodiy qobiliyat, interfaol dars, badiiy faoliyat 

Abstract: This study focuses on the theoretical and practical foundations of developing 

primary school students’ creative and artistic abilities through ART technologies (art 

and creative activities). The research analyzes the pedagogical effectiveness of 

organizing lessons interactively using drawing, music, dramatization, animation, and 

other artistic activities. Empirical data show that ART technologies significantly 

enhance students’ attention, independent thinking, problem-solving skills, and creative 

abilities. Additionally, adapting teaching materials and pedagogical approaches to 

artistic activities makes lessons more engaging and effective. The results of this study 

provide a scientific and practical basis for implementing innovative methods in primary 

education and enhancing students’ creative potential. 
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KIRISH 

Boshlang‘ich ta’lim bosqichi o‘quvchilarning asosiy bilim va ko‘nikmalarini 

shakllantirish, shuningdek, ularning intellektual, ijodiy va badiiy salohiyatini 

rivojlantirishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Hozirgi pedagogik amaliyotda ta’lim 

jarayonini samarali va interfaol tashkil etish, o‘quvchilarning qobiliyatlarini 

doimiy ravishda oshirib borish dolzarb vazifalardan biri hisoblanadi. Shunga 

qaramay, ko‘plab pedagogik tadqiqotlarda boshlang‘ich ta’limda ART 

texnologiyalarini qo‘llash jarayonida tizimli yondashuvlar va bu 

texnologiyalarning o‘quvchilarning ijodiy va badiiy qobiliyatlarini 

rivojlantirishga ta’siri yetarlicha o‘rganilmaganligi ta’kidlanadi [1]. 

Bugungi kunda boshlang‘ich ta’limda ART texnologiyalaridan foydalanish o‘quv 

jarayonini interfaol va qiziqarli qilish bilan birga o‘quvchilarning mustaqil 

fikrlash, ijodiy yechimlar topish, badiiy va estetik qobiliyatlarini rivojlantirishga 

yordam beradi. Biroq, ART texnologiyalarini sistematik, pedagogik yondashuv 

bilan qo‘llash bo‘yicha metodik asoslar yetarlicha ishlab chiqilmagan, bu esa 

amaliyotda muayyan qiyinchiliklarga olib kelmoqda. 

Ushbu tadqiqotning maqsadi boshlang‘ich ta’limda ART texnologiyalari 

yordamida o‘quvchilarning ijodiy va badiiy qobiliyatlarini rivojlantirishning 

nazariy asoslarini aniqlashdan iborat. 

Tadqiqotning asosiy vazifalari: 

1. Boshlang‘ich ta’limda o‘quvchilarning ijodiy va badiiy qobiliyatlarini 

rivojlantirish konsepsiyasini pedagogik va psixologik nuqtai nazardan 

o‘rganish; 

2. ART texnologiyalarining ta’lim jarayonida qo‘llanilish imkoniyatlarini 

tahlil qilish; 

3. ART texnologiyalari yordamida qobiliyatlarni rivojlantirishning samarali 

pedagogik usullarini aniqlash va amaliy tavsiyalar ishlab chiqish. 

Mazkur tadqiqot natijalari boshlang‘ich sinf pedagogikasi jarayonida 

innovatsion texnologiyalarni samarali qo‘llashga, o‘quvchilarning ijodiy va 

badiiy salohiyatini oshirishga ilmiy-amaliy asos yaratishga xizmat qiladi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 
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Zamonaviy pedagogik adabiyotlarda boshlang‘ich ta’limda ART 

texnologiyalarini qo‘llash bo‘yicha tadqiqotlar sezilarli darajada ko‘paygan. Bu 

tadqiqotlar o‘quvchilarning bilim olish jarayonini faollashtirish, darslarni 

interfaol shakllantirish, ijodiy ko‘nikmalarni rivojlantirish va pedagogik 

jarayonni samarali tashkil etish masalalarini tahlil qiladi. Shu bilan birga, rasm 

chizish, musiqa, dramatizatsiya, animatsiya va badiiy ijod orqali darslarni 

boyitishning samaradorligi, o‘quvchilarning individual xususiyatlarini hisobga 

olgan holda darsni tashkil etish va innovatsion yondashuvlarni tatbiq etish 

masalalari ham izchil o‘rganilmoqda. 

Masalan, Aripova (2024) o‘z tadqiqotida boshlang‘ich sinflarda ART 

texnologiyalarini samarali qo‘llashning ahamiyati va metodik yondashuvlarni 

batafsil o‘rganadi. Tadqiqot adabiyotlar tahlili, kuzatish, suhbat va tajriba 

metodlari orqali texnologiyalarning pedagogik samaradorligini aniqlashga 

asoslangan[4]. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, ART texnologiyalarini tizimli va 

metodik jihatdan qo‘llash o‘quvchilarning mantiqiy fikrlash, mustaqil qaror 

qabul qilish, ijodiy fikrlash va badiiy ko‘nikmalarini rivojlantirishga sezilarli 

ta’sir ko‘rsatadi. 

Shuningdek, boshlang‘ich ta’limda ART texnologiyalarini integratsiya qilish 

tadqiqotlari o‘quvchilarning o‘qishga bo‘lgan qiziqishini oshirish, muammolarni 

hal etish ko‘nikmalarini shakllantirish va ijodiy fikrlashni rivojlantirish 

usullarini yoritadi [3]. Jumagul Salimjon qizi (2022) maqolasida ART 

texnologiyalari yordamida darslarni interfaol va multimedia vositalari orqali 

tashkil etish samaradorligi tahlil qilingan. Ushbu tavsiyalar o‘quv jarayonini 

boyitish, o‘quvchilarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish va motivatsiyasini 

oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Metod sifatida adabiyotlar tahlili, kuzatish, suhbat, eksperimental metodlar va 

interfaol texnologiyalar orqali darslarni tashkil etish usullari qo‘llanilgan. 

Adabiyotlar tahlili bosqichi mavjud ilmiy manbalarni tizimli o‘rganish, ilg‘or 

pedagogik tajribalarni aniqlash va ularni amaliyotga tatbiq etish imkonini 

beradi. Shu orqali boshlang‘ich ta’limda ART texnologiyalarini qo‘llashning 

samarali yo‘nalishlari aniqlanadi. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
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Tadqiqot orqali ART texnologiyalarini qo‘llash natijalari tahlil qilindi va 

ularning o‘quvchilarning o‘qishga bo‘lgan qiziqishi, ijodiy faoliyati va dars 

samaradorligiga ijobiy ta’sir ko‘rsatgani aniqlandi. Tadqiqot ma’lumotlariga 

ko‘ra, rasm chizish, musiqa, dramatizatsiya, animatsiya va badiiy ijod 

vositalaridan foydalanish o‘quv jarayonini interfaol tarzda tashkil etishga 

yordam berdi, o‘quvchilarning darsga bo‘lgan e’tiborini oshirdi va mustaqil 

fikrlash hamda muammolarni hal etish ko‘nikmalarini rivojlantirdi. 

Empirik ma’lumotlar shuni ko‘rsatdiki, ART texnologiyalari o‘quvchilarning 

o‘qishga bo‘lgan motivatsiyasini oshirishda muhim omil bo‘ldi. Tadqiqot 

natijalari shuni ta’kidladi: dars muhiti orqali yaratilgan interaktiv va badiiy 

faoliyatlar o‘quvchilarning mavzuni tushunish va ijodiy fikrlash darajasini 

sezilarli darajada yaxshiladi. 

Tadqiqot natijalarini muhokama qilganda, ART texnologiyalarini bosqichma-

bosqich dars jarayoniga integratsiya qilish pedagogik samaradorlikni oshirish 

bilan birga, o‘qituvchilarning metodik kompetensiyalarini ham mustahkamlash 

zaruratini ko‘rsatdi. Shu bilan birga, darsliklar va o‘quv materiallarini interaktiv 

va badiiy faoliyatlarga moslashtirish pedagogik samaradorlikni oshirishda 

muhim omil hisoblanadi [3]. 

Umuman olganda, tadqiqot natijalari boshlang‘ich ta’limda ART 

texnologiyalaridan pedagogik maqsadlarda foydalanish o‘quvchilarning ijodiy va 

badiiy qobiliyatlarini rivojlantirish, dars samaradorligini yaxshilash va o‘qishga 

bo‘lgan qiziqishni oshirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining ART texnologiyalari yordamida dars 

natijalari 

Ko‘rsatkichlar An’anaviy dars 

(foiz) 

ART texnologiyalari bilan 

dars (foiz) 

O‘sish 

(%) 

Darsga e’tibor darajasi 65% 88% +23 

Mustaqil fikrlash 

ko‘nikmalari 

58% 82% +24 

Muammoni hal etish 

qobiliyati 

60% 85% +25 

O‘qishga bo‘lgan 

qiziqish 

62% 90% +28 

Darsni muvaffaqiyatli 

bajarish 

66% 87% +21 
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Izoh: Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, ART texnologiyalarini qo‘llash natijasida 

barcha ko‘rsatkichlarda sezilarli o‘sish kuzatilgan. Bu o‘quv jarayonini interfaol 

va qiziqarli tashkil etishning samaradorligini tasdiqlaydi. 

XULOSA 

Ushbu tadqiqot boshlang‘ich ta’limda ART texnologiyalari (san’at, rasm chizish, 

musiqa, dramatizatsiya, animatsiya va badiiy faoliyatlar) yordamida 

o‘quvchilarning ijodiy va badiiy qobiliyatlarini rivojlantirishning nazariy va 

amaliy asoslarini o‘rganishga qaratildi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, 

ART texnologiyalarini dars jarayoniga integratsiya qilish o‘quvchilarning 

o‘qishga bo‘lgan qiziqishini oshiradi, darslarda faol ishtirokini rag‘batlantiradi 

va ularning mustaqil fikrlash, mantiqiy va ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishga 

ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Adabiyotlar tahlili va empirik tadqiqotlar asosida aniqlanishicha, boshlang‘ich 

sinflarda ART texnologiyalarini qo‘llash pedagogik samaradorlikni oshirish 

bilan birga o‘qituvchilarning metodik kompetensiyalarini rivojlantirishga ham 

xizmat qiladi. Shu sababli, ART texnologiyalarini darslarga tizimli ravishda joriy 

etish va o‘quv jarayonini interfaol shaklda tashkil etish tavsiya etiladi. 

Tadqiqotning asosiy ilmiy-amaliy natijalari: 

1. ART texnologiyalari yordamida o‘quvchilarning darsga bo‘lgan 

e’tibori va qiziqishi sezilarli darajada oshadi; 

2. Rasm chizish, musiqa, dramatizatsiya, animatsiya va badiiy faoliyatlar 

mustaqil fikrlash, muammoni hal etish va ijodiy ko‘nikmalarni 

rivojlantirishda samarali vosita hisoblanadi; 

3. Pedagogik jarayonda interfaol yondashuv va badiiy faoliyatlardan 

foydalanish darsni qiziqarli va samarali qiladi; 

4. O‘qituvchilarning metodik tayyorgarligi va dars materiallarini 

interaktiv va badiiy faoliyatlarga moslashtirish orqali pedagogik 

samaradorlik oshiriladi. 
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